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Raporti i vlerësimit të cilësisë për vitin akademik 2024/2025  

Fakulteti Menaxhmenti 

Programi: Menaxhim i Ndërmarrësisë dhe Inovacionit-MSc 

 

 

• Hyrja 

 
Programi Menaxhimi i Ndërmarrësisë dhe Inovacionit (MNI) ne kuadër te Fakultetit  

Menaxhmenti gjatë vitit akademik 2024/25 ka ofruar mësim për studentet sipas plan-

programit te Akredituar 2024/27 nga Agjencia e Kosovës për Akreditim (AKA), pra është viti 

i pare i studimeve pas akreditimit. Programi MNI u ofron studentëve njohuri bashkëkohore 

teorike dhe praktike në fushën e ndërmarrësisë dhe inovacionit. Kurrikula e programit MNI 

është e hartuar ne bashkëpunim me industrinë, por jo vetëm  dhe duke marre përvojat me te 

mira ndërkombëtare, ajo është e përshtatur me trendët zhvillimore ne tregun e punës dhe për 

studentet ofron njohuri, aftësi/shkathtësi dhe kompetenca nga fusha ndërmarrësia dhe 

inovacioni, legjislacioni biznesor, kapitali ndërmarrës, biznesi digjital, ekonomia cirkulare, 

modelet e biznesit për ekonomin dixhitale, etj, te cilat janë kërkesa edhe nga tregu i punës. 

Fakulteti Menaxhmenti ka një staf të kualifikuar dhe ka ambiente moderne të punës të cilat u 

mundësojnë studentëve të fitojnë aftësitë/shkathtësitë e duhura konformë kërkesave te 

ekonomisë moderne për profesionin të cilin do ta ushtrojnë në të ardhmen.  

Misioni i programit është “të përgatisë kuadro (profesionist) te kualifikuar të cilët përmes 

metodave te avancuara në menaxhimin e biznesit dhe zhvillimin e ndërmarrësisë do të 

kontribuojnë në ndryshime pozitive të vazhdueshme të ambientit biznesor”. 

Misioni i programit është në harmoni të plotë me Misionin e Universitetit “...të përgatisim 

profesionistë të kualifikuar, hulumtues të përkushtuar dhe qytetarë të edukuar e të 

përgjegjshëm për të zhvilluar një karrierë profesionale dhe për të udhëhequr një jetë 

produktive”.) 

Raporti i vlerësimit të cilësisë nga studentët për vitin akademik 2024/25 përmban te dhëna për 

vlerësimin e stafit akademik/lëndës. 
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1. Raporti i përmbledhur i vlerësimit të cilësisë stafi akademik/lënda 

 

Raporti i përgjithshëm  - për stafi akademik/lënda - paraqitet në Tabelën nr. 1 – te dhënat për 

vitin akademik 2024/25 (ky është viti i pare pas akreditimit te programit dhe i njëjti nuk mund 

te krahasohet me dy vitet paraprake), i ilustruar edhe ne Fig.1. Pyetjet për dy fushat kanë qenë 

të ndërtuara kryesisht në formë të pohimeve dhe vlerësimi i tyre është bërë sipas shkallës së 

likerit (1 - Nuk e di; 2 - Nuk pajtohem fare; 3- Pajtohem pjesërisht; 4-Pajtohem; dhe 5- 

Pajtohem plotësisht). 

 

Tabela.nr.1 - Vlerësimi i cilësisë sipas fushave (programi dhe stafi akademik) 

  Vitet Paraprake Viti aktual 

 2022/23 2023/24 2024/25 

Vlerësimi i stafit akademik/lënda    4.48 

    

 

 

Fig.1 – Grafika - vlerësimi i cilësisë - stafi akademik, 

 

Nga te dhënat e paraqitur në tabelën nr.1 dhe të pasqyruara në grafikun nr.1 në kuadër të fushës  

te vlerësimi i stafit akademik/lëndës është një vlerësim i shkelqyeshem nga studentët. Duke iu 

referuar tabelës dhe grafikonit nr.1 për vitin akademik 2024/25 vlerësimi për stafin 

akademik/lëndën është me notën 4.48 apo rreth 85% është vlerësimi ne përqindje - është një 

vlerësim i shkëlqyeshëm për punën dhe angazhimin e stafit akademik dhe lëndën e ligjëruar. 

4.48

VITI 2022/23 VITI 2023/24 VITI AKTUAL 2024/25

MENAXHIM i BIZNESIT dhe  NDËRMARRËSIA 

Vlerësimi i stafit akademik
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2. Raporti i vlerësimit te stafit akademik/lëndës 

Raporti i vlerësimit për stafin akademik/lëndën në kuadër të programit MNI paraqet të dhëna 

për vitin akademik 2024/25 (nuk ka krahasim me vitet paraprake sepse është viti i pare pas 

akreditimit te programit). Pyetjet kanë qenë të ndërtuara kryesisht në formë të pohimeve dhe 

vlerësimi i tyre është bërë sipas shkallës së likerit (1 - Nuk e di; 2 - Nuk pajtohem fare; 3 - 

Pajtohem pjesërisht; 4 - Pajtohem; dhe 5 - Pajtohem plotësisht). Vlerësimi i stafit 

akademik/lëndës nga studentet është realizuar përmes pyetësorit i cili përmban 11 komponente 

për te cilat është gjetur nota mesatare. Rezultate e vlerësimit janë paraqitura në tabelën nr.2, 

nga te dhënat e prezantuara vërejmë se i gjithë stafi akademik/lënda janë vlerësuar pozitivisht 

nga studentët, nota mesatare në nivel të programit për mësimdhënës/lëndë është 4.48 një 

vlerësim i shkëlqyeshëm për punën dhe angazhimin e mësimdhënësve në lëndët përkatëse. 

 

Tabela nr. 2 - Vlerësimi i stafit akademik / lëndës 

 Vitet paraprake Viti aktual 

Nr. Emri i Lëndëve 2022/23 2023/24 2024/25 

1 Inovacioni dhe ndërmarrësia //// //// 4.60 

2 Ekonomia ne ndërmarrësi dhe inovacion //// //// 4.63 

3 Legjislacioni dhe biznesi //// //// 4.67 

4 Kapitali në ndërmarrësi dhe menaxhimi financiar //// //// 4.61 

5 Ndërmarrësia dhe rritja e bizneseve inovative //// //// 4.50 

6 Biznesi dixhital //// //// 4.49 

7 Menaxhimi i zinxhirit të furnizimit //// //// 4.15 

8 Faktori njerëzor në inovacion //// //// 4.20 

9 Ekonomia cirkulare në ndërmarrësi //// //// 4.52 

10 Modelet e biznesit për ekonominë dixhitale //// //// 4.67 

11 Menaxhimi strategjik inovativ //// //// 4.42 

12 Menaxhimi i Inovacionit dhe Teknologjisë //// //// 4.35 

13     

Mesatarja e përgjithshme //// //// 4.48 

 

Duke u bazuar në të dhënat e përpunuara nga sistemi SMU (Sistemi i Menaxhimit Unversitar) 

të prezantuara në tabelën nr.2 (vlerësimi i stafit akademik / lëndës), vijmë në përfundimin se 

mësimdhënësit dhe lëndët kanë marrë një vlerësim të lartë - mbi notën 4 – qe konsiderohet një 

vlerësim i shkëlqyeshëm, në bazë të këtyre të gjeturave rekomandohet që menaxhmenti i 

programit së bashku me mësimdhënësit dhe komitetin e programit duhet të angazhohen për të  

mbajtur këtë nivel te vlerësimit edhe për vitet pasuese te mësimit. 

 


